
1

VÝROČNÍ 
ZPRÁVA 
2024

TÁHNEME 
ZA JEDEN 
PROVAZ



32

VÝROČNÍ ZPRÁVA 2024 OBSAH:
Úvodní slovo................................................................................................4 - 5

O nás.............................................................................................................6 - 8

Denní stacionáře ......................................................................................9 - 15

Sociální rehabilitace...............................................................................16 - 20

Chráněné bydlení....................................................................................21 - 26

Barevný svět Třebíčsko s.r.o.................................................................27 - 28

Významné aktivity roku 2024...............................................................29 - 44

Finanční zpráva..............................................................................................45

Účetní závěrka za účetní období roku 2024......................................46 - 50

Zpráva nezávislého auditora........................................................................51

Poděkování..............................................................................................52 - 53

TÁHNEME ZA JEDEN PROVAZ, PROTOŽE CHCEME…

BÝT SAMOSTATNÍ



54

ÚVODNÍ SLOVO
Vážení a milí přátelé Barevného světa,
úvodní slovo této výroční zprávy poprvé nepíšu jako ředitel obecně 
prospěšné společnosti, ale jako ředitel zapsaného ústavu. Byť je to 
na první pohled poměrně málo viditelná změna v názvu organizace, 
ve skutečnosti si vyžádala spoustu našeho administrativního úsilí  
a přinesla mnoho nečekaných překážek. Vše se však zdárně povedlo  
a změna nám přináší požadované právní a ekonomické benefity. Přede-
vším nám však tato změna dává spolu s růstem organizace příležitost 
uchopit naše stávající vnitřní procesy a přizpůsobit je realitě součas-
nosti. Na práh 20. výročí fungování Denního centra Barevný svět totiž 
vstupujeme jako organizace, která poskytuje služby více než 150 klien-
tům a o jejíž chod se stará přes 50 zaměstnanců, tedy jsme v tomto 
ohledu největší, co jsme kdy byli.

Tento růst Barevného světa je dán jak setrvalým zájmem o naše služby, 
tak rozšířením naší sociální služby denní stacionáře o nové místo po-
skytování této služby v Denním rehabilitačním stacionáři na Družstevní 
ulici v Třebíči. Nová služba znamená pro Barevný svět nejen zmiňovaný 
nárůst klientů a pracovníků, ale především také rozšíření nabídky našich 
služeb těm, kteří je potřebují. Nově tedy v Barevném světě poskytuje-
me služby také dětem od jednoho roku věku, v nabídce našich služeb 
naleznete odborné služby jako je logopedie, fyzioterapie a ortoptika.   
Přes drobné počáteční těžkosti můžu nyní říci, že jsem nesmírně hrdý 
na to, že se Denní rehabilitační stacionář a všichni, kdo k němu pat-
ří, stali součástí Barevného světa a pomohli tak opět posunout naši 

schopnost podpořit klienty na cestě k životu bez zbytečných bariér. 
Nyní tak služby Barevného světa zahrnují komplexní sociální i zdravot-
ní podporu lidem s mentálním a kombinovaným postižením od 1 roku 
do 80 let v oblasti rozvoje základních i pracovních schopností a do-
vedností, podporu v bydlení i zaměstnávání na chráněných pracovních 
místech. 

Růst organizace vnímáme jako velký závazek a  máme k němu vel-
ký respekt. Chci tím říct, že s růstem kvantity nesmí upadnout kvali-
ta. Naopak. Stále stejně tvrdě pracujeme na tom, aby naše služby 
klientům byly poskytovány s maximální profesionalitou a s respektem  
k jejich potřebám a individualitě. V loňském roce jsme se v této oblasti 
zaměřovali především na individualizované postupy péče, organizaci 
a co největší rozmanitost a smysluplnost činností, které našim klien-
tům nabízíme. Jsme si vědomi i toho, že velké množství nových klien-
tů přináší i velké množství nových potřeb a specifik, kterým jsme se  
v minulosti nemuseli tolik věnovat. Tím je například zvyšující se počet 
klientů s přidruženou poruchou autistického spektra, na což reagujeme 
jak intenzivnějším vzděláváním se, tak i spoluprací s odborníky na tuto 
oblast. 

Závazek vyplývající z růstu organizace vnímáme i v oblasti říze-
ní, personalistiky nebo např. bezpečnosti práce a požární ochrany.  
V roce 2024 jsme tyto procesy podrobili auditu, jehož výsledkem je 
řada změn vedoucích k profesionalizaci a přiměřenosti současnému 
stavu. Zároveň víme, že tato cesta (nikdy) nekončí a i nadále budeme 
věnovat stejně velkou pozornost kvalitě naší práce jak v oblasti posky-
tování služeb, tak v oblasti vnitřních procesů a provozu organizace.

Co přetrvává jako významný benefit Barevného světa, je spolupráce s dalšími organizace-
mi a subjekty, ať už v rovině financování a podpory, odborné spolupráce či zapojení do ko-
munitního života. Výsledkem této spolupráce je např. pestrá nabídka činností a aktivit pro 
naše klienty, ale také podpora v okamžiku, kdy se nacházíme v nouzi. Nouze „dopravní“ 
nás zastihla trochu dříve, než jsme čekali a rok 2024 byl pro nás poměrně problematický 
z hlediska dosluhování vozového parku. Akutní situaci nedostatku nám pomohl vyřešit 
darem vozidla ze svého vozového parku náš dlouholetý partner. Zároveň jsme na konci 
roku 2024 otevřeli veřejnou sbírku na nový automobil, do které se zapojilo velké množství 
podporovatelů. Byť sbírka skončila až v roce 2025 a tato informace tedy úplně nepatří do 
současné výroční zprávy, tak předesílám, že dobrá věc se podařila.

Rok 2024 byl pro Barevný svět posledním rokem druhé dekády jeho života. Použijeme-li 
analogii s vývojem lidského života, vstupujeme do dospělosti. Díváme se do budoucnosti 
s široce otevřenýma očima a věříme, že už jsme našli své pevné místo ve společnosti  
a jsme připraveni aktivně se i nadále podílet na jejím budování a rozvoji. Zároveň se ohlí-
žíme i zpět a jako každý správně vychovaný adolescent musíme poděkovat všem, kteří 
nás od prvních krůčků provedli až sem, na práh dospělosti. Velké díky všem a do dvacítky 
pravou nohou!

 Antonín Nekula, ředitel

TÁHNEME ZA JEDEN PROVAZ, 
PROTOŽE CHCEME…

SDÍLET



76

O NÁS
Denní centrum Barevný svět, z.ú.
Okružní 962/13, 
674 01 Třebíč
IČ: 29277418
Č.ú.: 2816167339/0800

Organizace je zapsána v obchodním rejstříku vedeném u Krajského 
soudu v Brně, spisová značka U 374, ze dne 1. ledna 2024.

Zakladatelé:  Mgr. Kateřina Svobodová, Bc. Alena Hostašová
 
Ředitel:   Bc. et Bc. Antonín Nekula, DiS.

Správní rada: Ing. Lubomír Sláma – předseda 
  Bc. Alena Hostašová – členka 
  Jaroslava Kubíčková – členka
  Mgr. Kateřina Svobodová – členka
  Mgr. Hana Škodová – členka 
  Ing. František Kuthan – člen

Dozorčí rada:  Ing. Jana Loiblová – předsedkyně
  Mgr. Hana Chloupková – členka 
  Ing. Dana Mejzlíková – členka

Členství:
AVPO ČR, z.s. - Asociace veřejně prospěšných organizací České republiky
APSS, z.s. - Asociace poskytovatelů sociálních služeb České republiky
KOUS Vysočina, z.s. – Koordinační uskupení neziskových organizací v Kraji 
Vysočina

Organizační schéma: 

TÁHNEME ZA JEDEN PROVAZ, PROTOŽE CHCEME…

BÝT SAMOSTATNÍ



98

DENNÍ STACIONÁŘE
Koordinátor denních stacionářů: Mgr. Naděžda Fialová
E-mail: fialova@barevny-svet.eu
Telefon: 725 993 805
Denní (okamžitá) kapacita služby: 70 osob
Služba je poskytovaná dle zákona č. 108/2006 Sb., §46

Poslání:
V denním stacionáři nabízíme osobám z cílové skupiny ve věku od 1 
roku do 80 let laskavé a klidné prostředí, podporu v seberealizaci a ne-
závislosti. Služba je členěna s ohledem na cílovou skupinu a věkovou 
strukturu klientů na dvě místa poskytování a dále na oddělení.

Cíle:
Cíle jsou stanovovány se zřetelem k specifickým potřebám klientů, 
věku, schopnostem, druhu a stavu postižení a možnostem služby. Vý-
chodiskem pro realizaci cílů je individuální plán klienta.
• Udržovat a rozvíjet individuální schopnosti, dovednosti a vědomosti 
klienta a vést ho k novým,
• podporovat klienta v odpovědnosti za sebe sama,
• seznamovat klienta s jeho právy a podporovat ho v jejich uplatňování,
• umožnit klientům začlenění do společnosti, zprostředkování spole-
čenských kontaktů s vrstevníky i širokou veřejností.

Naše motto:
Ať se zdá být život jakkoli těžký, vždy existuje něco, co můžeme udělat 
a uspět v tom. (S. Hawking)

Naše hodnoty:
S otevřenou hlavou, srdcem a náručí
• přijímáme nové výzvy,
• budujeme důvěru a partnerství,
• podporujeme různorodost,
• stavíme na profesionalitě,
 a tím vším rosteme.

Naše poslání:
Usilujeme o to, aby lidé s mentálním a kombinovaným postižením byli 
platnou součástí svého okolí. Proto jim nabízíme příležitost bezpečně 
objevovat, rozvíjet a využívat jejich individuální schopnosti 
a najít vnitřní spokojenost.

Cílová skupina:
Lidé s mentálním a kombinovaným postižením s chronickým dušev-
ním postižením, s tělesným postižením a se zrakovým postižením 
(pouze děti s diagnózou tupozrakost a šilhavost do věku 10 let) ve věku 
1 – 80 let z okresu Třebíč a okolí do 50 km.

Účel ústavu:
Poskytování služeb v souvislosti se zajištěním pomoci a podpory pro 
osoby se zdravotním postižením, zejména pak pro osoby s mentálním 
a kombinovaným postižením a pomoc a podporu jejich rodinám.

Předmět naší činnosti:
• denní stacionář
• sociální rehabilitace
• chráněné bydlení
• výchovné, vzdělávací a aktivizační služby pro osoby s mentálním  
a kombinovaným postižením a jejich rodiny i veřejnost, dále pak i pro 
osoby se zdravotním postižením
• přímé zastupování osob s mentálním a kombinovaným postižením 
dle jejich osobních potřeb 
• zprostředkování kontaktu se společenským prostředím
• vytváření pracovních příležitostí pro zdravotně postižené občany, ze-
jména pak pro osoby s mentálním a kombinovaným postižením 
• osvětová, vzdělávací a publikační činnost v oblasti sociálně zdravotnické 
• poskytování zdravotních služeb osobám zdravotně postiženým, ze-
jména pak osobám s mentálním a kombinovaným postižením

Předmět podnikání:
Výroba, obchod a služby neuvedené v přílohách 1 až 3 živnostenského 
zákona, v oborech činností zapsaných v živnostenském rejstříku
Hostinská činnost



1110

Očima klientů:

Pavel S.
„Rád jezdím na výlety. Nejvíc se mi líbil výlet 
na Veselý Kopec, kde byly staré zemědělské stroje..“

Aneta K.
„Ráda jezdím na vycházky a mám ráda akce ve stacionáři 
- čarodějnice, karneval, pohádková cesta.“

Miluše N.
„Ráda chodím do keramiky.“

Jana K.
„Líbil se mi ples od SPMP a sportovní den na ZŠ Týnská.“

DENNÍ STACIONÁŘ 
NA ULICI OKRUŽNÍ
Vedoucí služby: Bc. Jakub Dvořák 
E-mail: dvorak@barevny-svet.eu 
Telefon: 730 143 323

Denní stacionář, ulice Okružní, Třebíč je uzpůsoben především pro kli-
enty mezi 16 až 80 lety. Pomocí nácviku sociálních dovedností, nabídky 
pracovních činností a s uspokojováním sociálních a kulturních potřeb 
napomáháme těmto lidem žít plnohodnotný život, spojený se všemi 
riziky a podmínkami, ve svém přirozeném prostředí.

Ohlédnutí za rokem 2024:

Rok 2024 byl pro náš denní stacionář velmi pestrý a plný nových aktivit 
a zážitků. Díky finanční podpoře Fondu Vysočiny jsme mohli pravidelně 
pořádat lekce jógy a relaxační gongové lázně pod vedením paní Věry 
Kaňkovské a pana Tomáše Drinky, které si klienti velmi oblíbili. Velkým 
obohacením byly i pravidelné návštěvy paní Podešvové s Ariankou  
v rámci canisterapie, kterou jsme si velmi užívali.
Nedílnou součástí našeho každodenního života zůstává práce v tera-

peutických dílnách, kde klienti rozvíjejí své dovednosti, kreativitu i tr-
pělivost. Ve výtvarné dílně vznikla během roku řada krásných výrobků, 
které nejen ozdobily naše prostory, ale udělaly radost i lidem, kteří je 
obdrželi třeba jako dárky. V keramické dílně se klienti učili pracovat s 
hlínou a vytvářet drobné i větší dekorativní předměty. Ve svíčkařské díl-
ně se pod rukama klientů rodily originální svíčky a v dřevodílně jsme se 
zaměřili na základní práci se dřevem např. při tvorbě stojánků na tužky. 
Péče o naši zahradu se pak stala příjemnou součástí denních aktivit.
Během roku jsme uspořádali několik výletů, které byly příležitostí k ob-
jevování nových míst i k posilování sociálních dovedností klientů. V naší 
cvičné kuchyni se klienti aktivně zapojovali do vaření obědů, přičemž 
si menu losovali z vlastních návrhů. Také se podíleli na přípravě dob-
rot na charitativní snídaně a svačiny pro zaměstnance firem, které nás 
podporují.
Rok 2024 nám přinesl novou energii – do našeho stacionáře přibylo ně-
kolik nových, převážně mladších klientů. Začali jsme tak častěji chodit 
na vycházky a také využívat multifunkční hřiště v Borovině, kde společ-
ně aktivně trávíme volný čas.
Nechyběly ani tradiční akce, které se staly pevnou součástí našeho ce-
loročního programu – maškarní rej na Masopust, pohádková cesta pro 
děti z MŠ Okružní či účast na festivalu fantazie a tvořivosti FIMFÁRUM 
v Olomouci či na sportovním dni na ZŠ Týnská. Rovněž jsme se zú-
častnili Kuželka Cupu, který pořádají naši přátelé z Integračního centra 
Sasov.

Bc. Jakub Dvořák, vedoucí služby



1312

DENNÍ STACIONÁŘ 
NA ULICI DRUŽSTEVNÍ
Vedoucí služby: Mgr. Naděžda Fialová 
E-mail: fialova@barevny-svet.eu 
Telefon: 725 993 805

Denní rehabilitační stacionář, ulice Družstevní, Třebíč je dělen dle věku 
na dvě oddělení. 

Na I. oddělení, které je uzpůsobeno především pro klienty ve věku mezi 
1 až 18 lety, se staráme o žádoucí rozvoj klientů po stránce léčebné, 
preventivní, psychologické, logopedické, ortoptické a sociální tak, aby 
byli schopni zvládnout povinnou školní docházku. Prostor je vhodný 
pro lidi s tělesným hendikepem.

Na II. oddělení, které je uzpůsobeno především pro klienty mezi 16 až 
80 lety, pomocí nácviku sociálních dovedností, nabídky pracovních čin-
ností a s uspokojováním sociálních a kulturních potřeb napomáháme 
těmto lidem žít plnohodnotný život, spojený se všemi riziky a podmín-
kami, ve svém přirozeném prostředí. 

Ohlédnutí za rokem 2024:
Denní rehabilitační stacionář je od ledna roku 2024 nejmladší a záro-
veň nejpočetnější „posilou“ Barevného světa. Společně s denním staci-
onářem na Okružní ulici tvoří jednu službu, nyní však se dvěma místy 
poskytování. Denní rehabilitační stacionář sídlí v Třebíči na ulici Druž-
stevní 1079. Cílovou skupinou jsou lidé s mentálním a kombinovaným 
hendikepem od jednoho roku do osmdesáti let. 
Klientům nabízí mimo dvou oddělení sociální služby stacionáře také 
dvě služby zdravotní – fyzioterapii a ortoptiku. Rozdělení stacionáře na 
dvě oddělení je dáno velkým věkovým rozpětím cílové skupiny. 
I. oddělení stacionáře je určeno dětem od jednoho roku do osmnácti 
let a je zaměřeno především na rozvoj předškolních, sociálních a mo-
torických dovedností, II. oddělení slouží dospělým od 16 do 80 let, je to 
podnětné prostředí pro udržení a rozvoj získaných schopností, rozšíření 
sociálních kontaktů, navazování přátelství a možnost být součástí běž-
né společnosti. 
Propojení sociální služby a zdravotních služeb je velkým přínosem pro 
dětské i dospělé klienty s různými kombinacemi zdravotního hendikepu. 
V rámci prvního oddělení je navíc velmi využívaná nabídka odborné 
logopedické péče. Logopedii i fyzioterapii navštěvují pravidelně klien-
ti prvního i druhého oddělení. Služby fyzioterapie je možné čerpat na 
zdravotní poukaz Všeobecné zdravotní pojišťovny. Ortoptická péče za-
jišťuje odborná oční cvičení dětem s diagnózou tupozrakost a šilhavost 
do 10 let věku. 
Rokem 2024 jsme propluli na vlně změn a vzájemného poznávání s kli-
enty, rodiči, opatrovníky i rodinnými příslušníky.  Mapovali jsme potřeby 
stacionáře jako služby a ještě intenzivněji potřeby jednotlivých klientů,  

jejich rodin nebo opatrovníků. 
V uplynulém roce jsme se na prvním a druhém oddělení věnovali 77 
klientům.
K dispozici byla široká nabídka aktivit – v dřevodílně, keramické, svíč-
kařské nebo výtvarné dílně, pravidelné společné zpívání, relaxace a 
zklidnění ve snoezelenové místnosti nebo naopak nabrání sil v posi-
lovně. Od jara do podzimu byla příjemným místem zahrada stacionáře 
zvláště pak venkovní vířivka, celoročně pak klienti využívali vnitřní vanu 
s perličkovou koupelí.
Celý rok se klienti účastnili kulturních akcí – divadelních představení, 
výstav, návštěv programu Komunitního centra Moravia Třebíč nebo 
programu Hvězdárny a Planetária Třebíč, navštěvovali pravidelně 
knihovnu, využívali blízkého okolí pro poznávací vycházky do přírody. 
Uskutečnily se i naplánované výlety a akce mimo město – návštěva 
zámeckého parku v Jaroměřicích nad Rokytnou, několikadenní pobyt v 
Bystrém, návštěva kozí farmy v Ratibořicích a výlet vlakem byl nezapo-
menutelným zážitkem dětí prvního oddělení.

Mgr. Naďa Fialová, Koordinátor denních stacionářů, vedoucí služby

Očima klientů:

Magda P.
„Ve stacionáři se mi líbí. Nejradši pracuji na zahradě, oddělávám plevel 
z chodníku motyčkou. Taky jsem byla na výletě na koniklecích v Trnavě. 
Mám ráda vycházky, přírodu a zvířata. Procházeli jsme se a pozorova-
li vzácné kytky. Na čarodějnice jsme opékali párky, opekla jsem si ho 
sama, jak to mám ráda. Ráda taky zpívám a jsem mezi ostatními.“

Polinka L.
„Do školky (stacionáře) se těším nejvíce na Honzíka, on je moc hodný. 
Ráda maluji obrázky a stříhám papír. Skáču na trampolíně a prolézám 
tunelem. Jsem ráda, že jsem se toho tolik naučila. Umím počítat do 
pěti a znám barvy. Pohádku před spaním mám nejraději když nám čte 
teta Petra. Chodím ráda na procházky a na klouzačku. Líbí se mi tady 
na jedničku.“

Terezka L.
„Do školky (stacionáře) chodím ráda, těším se na narozeniny budu mít 
čokoládový dort a rozdám všem bonbony. Ráda si hraji s panenkami 
a kuchyňkou. Ráda 
skáču do kuliček.  
Venku si ráda hraji 
v pískovišti. Chut-
nají mi obědy.“



1514

Statistika:
V roce 2024 navštěvovalo denní stacionáře 119 klientů.
Služba byla poskytována 247 dnů. 
Celkem bylo klientům poskytnuto 24 045 hodin přímé péče.

Financování:



1716

SOCIÁLNÍ REHABILITACE
Vedoucí služby: Bc. Ivana Karpíšková
E-mail: vedouci_rehabilitace@barevny-svet.eu
Telefon: 733 120 927
Maximální okamžitá kapacita ambulantní formy služby: 12 osob
Maximální okamžitá kapacita terénní formy služby: 1 osoba
Služba je poskytována dle zákona č. 108/2006 Sb., §70

Poslání:
Lidem s postižením ve věku od 16 do 64 let nabízíme rozvoj pracovních 
dovedností k získání vhodného zaměstnání v běžném nebo chráněném 
prostředí. Rozvojem přirozených zájmů a schopností těchto osob zvy-
šujeme především jejich nezávislost.

Cíle:
• uspokojování potřeb a zájmů klienta s co nejmenší mírou podpory
• získání pracovních dovedností, potřebných k nalezení a udržení 
si vhodného pracovního místa v chráněném i nechráněném prostředí
• pomoc při orientaci na trhu práce, podpora samostatnosti  
v rozhodování a přiměřeném plánování uživatelů
• zprostředkovat kontakt s komunitou

Ohlédnutí za rokem 2024:

Rok 2024 byl v celé organizaci rokem změn, které se týkaly i služby 
sociální rehabilitace v personálním obsazení. Vedoucí služby Naděž-
da Fialová přijala od počátku roku 2024  s velkým odhodláním řídící 
pozici v Denním rehabilitačním stacionáři, roli vedoucí služby sociál-
ní rehabilitace převzala Ivana Karpíšková a funkci sociálního pracov-
níka Lenka Trnková. Od ledna 2024 tým doplnila také nová kolegyně 
Blanka Zahrádková, která obsadila místo pracovníka v sociálních 
službách vedle Ireny Komárkové a Jany Mátlové. Kromě personálních 
změn bylo do služby v průběhu roku přijato celkem 6 nových klientů. 

Významným posunem v uplynulém roce bylo zajištění celoročního ná-
cviku v tréninkových kavárnách Splněný sen a Zimní kavárně v Jaromě-
řicích nad Rokytnou. Plynulý přechod klientů mezi sezónními kavárnami 
tak upevnil jejich možnost získání potřebných kavárenských dovednos-
tí. V roce 2024 prošli nácvikem těchto specifických dovedností celkem 
4 klienti, kteří se intenzivně připravovali na získání pracovního místa. 

Úspěchem spolupráce s klienty byla právě i podpora v získání pra-
covního místa. V rámci poskytování terénní i ambulantní formy služ-
by se podařilo 3 klientům získat pracovní smlouvu v sociálním pod-
niku Barevný svět Třebíčsko, s.r.o., z nichž jeden nácvik probíhal na 
otevřeném trhu práce v běžném provozu Jaroměřické mlékárny, a.s. 
Cílem této spolupráce je vést klienty k jejich vyšší samostatnosti  
a nezávislosti na službě. Klientům služby byla poskytována podpora  
v rozvoji pracovních dovedností i na našich dalších tréninkových  
pracovištích. V textilní reklamní dílně pracujeme celoročně. Klienti se zde 

učí rozvíjet své zkušenosti v rámci cvičné kuchyně, kde pravidelně připra-
vují občerstvení na charitativní snídaně. Příjemnou změnou v jejich kaž-
dodenních činnostech je pak i samotná účast na těchto snídaních. Své  
dovednosti zdokonalují i v šicí dílně, která je kromě šicích strojů vybavená  
i tkalcovským stavem. Klienti zde získávají nové znalosti při smysluplné  
tvorbě textilních výrobků a jsou součástí zrodu nového výrobku až po jeho 
úplný výsledek. 

V letním období plně využíváme také naši tréninkovou bylinkovou za-
hradu v zámeckém parku, kde jsme i v loňském roce pořádali tradiční 
akci „Bylinná stezka“. Cílem této naučné akce je ukázat veřejnosti, že  
i lidé se specifickými potřebami můžou být běžnou součástí společnosti.  

V roce 2024 jsme se pravidelně setkávali i s pracovníky a klienty spřátele-
ných sociálních rehabilitací. Tato setkání byla přínosná jak pro klienty, tak  
i pro pracovníky … seznámení se s novými lidmi, poznání nového prostředí, 
rozvoj komunikačních dovedností, příjemně strávené chvíle a mnoho neza-
pomenutelných zážitků.

Sympatickým zakončením roku bylo přátelské posezení s předškolní 
třídou místní mateřské školy v Jaroměřicích nad Rokytnou, společně 
jsme si vytvořili ozdoby andílků a zazpívali vánoční koledy. Klienti s ra-
dostí a laskavostí pomáhali našim mladším občánkům při tvorbě ozdob 
a děti je za to odměnily milým úsměvem. Propojení osob různých vě-
kových kategorií, které bylo smyslem celého setkání, se velmi vydařilo.

Bc. Ivana Karpíšková, vedoucí služby

Služba je realizována za finanční podpory EU v rámci projektu Podpo-
ra vybraných sociálních služeb na území Kraje Vysočina – individuální 
projekt VII, r.č. CZ.03.02.01/00/22_003/0000148.

Očima nové pracovnice ve službě:

Ve službě sociální rehabilitace působím od ledna roku 2024. Nabídka 
služby je z mého pohledu pestrá. Klienti zde mají možnost naučit se 
novým věcem, případně osvěžit si některé činnosti, které se už dříve 
naučili. Líbí se mi, že klienti se mohou posunout dál a získat chráněné 
pracovní místo. V naší službě probíhají také nácviky pracovních činnos-
tí v tréninkové kavárně, kterých se účastním i já. Minulý rok jsem měla 
možnost být součástí terénních nácviků jednoho z našich klientů v tré-
ninkové kavárně v Hrotovicích, který se naučil všem potřebným doved-
nostem a ještě ten stejný rok získal pracovní místo. V kavárně Splněný 
sen v Jaroměřicích nad Rokytnou probíhají nácviky práce také, zde se 
podařilo posunout k získání pracovního místa dokonce dva klienty soci-
ální rehabilitace. Pro naši službu je to velký kus práce, za kterým vidíme 
její smysl, a těší nás úspěchy klientů.

Blanka Zahrádková



1918

Financování:Očima klientů: 

Robin V.:
„Do Jaroměřic jezdím už rok, líbí se mi tady hodně kolektiv, našel jsem 
si tady nové kamarády a získal jsem spoustu nových dovedností. Na-
učil jsem se tkát koberec a péct dezerty, chodil jsem na nácviky do 
kavárny a mlékárny, až jsem se naučil činnosti na nácviku, získal jsem  
i práci. Teď jsem už zaměstnaný.“

Milan N.:
„Jsem tady rád, baví mě chodit do kavárny a na zahradu.“

Roman M.:
„Rád pracuji na zahradě a poznávám bylinky, zajímá mě, na co se jed-
notlivé bylinky používají. Teď se učím počítat ceny nákupu podle letáků, 
abych si uměl spočítat nákup. Taky jsem se tady naučil dělat fimo lžič-
ky, míchat barvy hmoty, to mě baví. A ještě panáčky z matiček a jsou  
z toho klíčenky, to bylo supr.“

Jakub K.:
„Baví mě vaření a pečení, tady se učím nové recepty a připravovat  
dezerty a pomazánky na různé akce.“

Statistika:
V roce 2024 využilo službu sociální rehabilitace 31 klientů, kterým bylo 
poskytnuto celkem 3849,5 hodiny přímé péče (z toho 3456,75 hodin 
ambulantní formou a 392,75 hodin formou terénní).



2120

CHRÁNĚNÉ BYDLENÍ
Vedoucí služby: Bc. Štěpánka Štrausová  
E-mail: chranenebydleni@barevny-svet.eu 
Telefon: 727 838 072 
Kapacita služby: 18 osob
Služba je poskytovaná dle zákona č. 108/2006 Sb., §51 

Poslání: 
Posláním chráněného bydlení je umožnit dospělým lidem s mentálním 
či kombinovaným postižením získat vlastní zkušenost se samostat-
ným bydlením a vytvořit jim takové podmínky, které jim umožní bydlet 
a žít v co nejvyšší možné míře běžným způsobem života.

Specifické cíle: 
• zvyšovat soběstačnost klienta při vedení domácnosti a při běžných 
denních činnostech (příprava stravy, úklid, hospodaření s financemi, 
hygiena)
• podporovat sebevědomí klienta
• podporovat klienta při uplatňování vlastní vůle
• integrovat klienta do společnosti (umožnit klientovi najít si nové přáte-
le a setkávat se s ostatními lidmi)
• podporovat klienta při využívání běžně dostupných míst a služeb 
mimo chráněné bydlení

• pozitivně ovlivňovat postoje veřejnosti vůči osobám s mentálním či 
kombinovaným postižením

Ohlédnutí za rokem 2024:

Rok 2024 byl pro naši službu chráněného bydlení významný. Přinesl 
mnoho pozitivních momentů, příležitostí k zamyšlení, ohlédnutí a se-
bereflexi. Naším hlavním cílem bylo jako vždy poskytovat klientům bez-
pečné a podnětné prostředí, kde mohou žít co nejvíce samostatně a 
zároveň získávat potřebnou podporu pro každodenní život.

Jednou z hlavních událostí roku byla inspekce kvality poskytovaných 
služeb ze strany Ministerstva práce a sociálních věcí, která proběhla na 
začátku srpna. Tato kontrola byla pro nás důležitým mezníkem, neboť 
poskytla cennou zpětnou vazbu na naši práci. Během tří dnů jsme měli 
možnost nahlédnout nezávislýma očima na naše dokumenty, postupy 
a hlavně na práci s klienty. Dostali jsme prostor pro otázky a rádi jsme 
si vyslechli hodnotné rady. Získali jsme také nové podněty k dalšímu 
rozvoji a zlepšování. S radostí můžeme konstatovat, že inspekce do-
padla velmi dobře. Potvrdila, že služby, které našim klientům posky-
tujeme, vedou k jejich spokojenosti, lepší orientaci v běžných denních 
činnostech, větší samostatnosti a zlepšení kvality jejich života.

V roce 2024 jsme se soustředili na různé aktivity podporující sociál-
ní začlenění klientů, zvyšování jejich samostatnosti a přiblížení se co 
nejvíce k běžnému životu. Probíhaly pravidelné společenské akce jak v 
Hrotovicích tak i v Třebíči a také  v roce 2024 byl realizován vzdělávací 



2322

program s cílem zvýšit finanční gramotnost klientů. Cílem bylo umožnit 
našim klientům rozvíjet své dovednosti a vztahy s okolím. 

Díky každoročnímu vzdělávání pracovníků jsme se i v roce 2024 snažili 
najít možnosti, jak zlepšovat kvalitu poskytovaných služeb a učili jsme 
se i nové dovednosti, jak naše služby ještě více přizpůsobit individuál-
ním potřebám každého klienta. Rok 2024 byl plný důležitých okamžiků, 
které nám potvrdily, že chráněné bydlení není jen služba – je to prostor, 
kde naši klienti mohou bezpečně růst, rozvíjet se a vést naplněný život. 

Bc. Štěpánka Štrausová, vedoucí chráněného bydlení

Ohlédnutí za rokem 2024 z pohledu asistentek 
chráněného bydlení Hrotovice

V chráněném bydlení v Hrotovicích žije ve dvou domácnostech 6 kli-
entů. Obě domácnosti mají vlastní zahrádky a terasy s posezením  
a možností sezonního grilování.
Každý z klientů má své představy, sny, plány, motivaci učit se novým vě-
cem. Mají chuť posunout se v činnostech, které zvládají méně, přičemž 
využívají podporu asistentek. Ty s nimi pracují, motivují je a podporují. 
Obyvatelé chráněného bydlení se rádi účastní výletů, pobytů, letních 
táborů, plesů. Různých kulturních, uměleckých a sportovních akcí, ať 
už pořádané městem Hrotovice nebo spřízněnými organizacemi jako 
SPMP, stacionář Úsměv a našimi dvěma stacionáři.
Na podzim se většina klientů zúčastnila týdenního pobytu na Slovensku 
ve Velkém Mederu, kde si užili termální koupele, dobré jídlo a zábavu.

Klienti navštěvují stacionář Denního centra Barevný svět, z. ú. v Třebí-
či – Borovině, Denní rehabilitační stacionář, stacionář Úsměv, sociální 
rehabilitaci v Jaroměřicích nad Rokytnou, chráněná pracovní místa v 
Hrotovicích a Jaroměřicích nad Rokytnou, kde pracují v kavárnách.
Klienti se účastnili projektu „Nebojím se – rozumím svým financím“. 
Kurz byl zaměřen na finanční gramotnost a bezpečné a zodpovědné 
nakládání s penězi. Někteří z klientů pak pokračovali v kurzu individuál-
ně, pod vedením paní Hostašové.
Jedna z klientek začala jezdit do chráněné dílny do Tavíkovic, kde pra-
cuje s ovčí vlnou a levandulí. Práce a kolektiv se jí moc líbí a práce ji 
baví. Naučila se pracovat s elektrickou sušičkou na ovoce, sušila na ní 
vlastnoručně nasbírané ořechy, bylinky. Také velmi ráda tvoří výrobky z 
keramiky, kterou navštěvuje v Denním stacionáři.
Dva z našich klientů navštěvují fotografický kroužek v Třebíči. Jejich 
fotografie zdobily vernisáž v Třebíči a jejich tvůrci se také se zúčastnili 
vyhlašování o nejlepší fotografii v Opavě.
Uživatelé chráněného bydlení mají mezi místními lidmi plno přátel a 
známých. I přes svá zdravotní postižení se snaží žít běžné životy jako 
zdraví lidé a zapojovat se do dění ve městě. 

Očima klientů

Richard L.:
„V chráněném bydlení v Hrotovicích se mi líbí, mám tu kamarády. Baví 
mě jezdit na výlety, chodím na fotbal, grilujeme a rád fotím. Někdy cho-
dím na delší procházky s vycházkovými holemi nebo jezdím na kole. 
Naučil jsem se vařit sám pro sebe a nakupovat si pro sebe.

Chtěl jsem bydlet samostatně, ale rozmyslel jsem si to. Jsem spokojen 
v chráněném bydlení.“



2524

Ohlédnutí za rokem 2024 z pohledu asistentek 
chráněného bydlení v Třebíči

Rok 2024 se v CHB nesl ve znamení nových zážitků, rozvoje klientů a 
kvalitní týmové práce. Klienti dostávali příležitosti využívat své schop-
nosti, rozvíjet se a zároveň být součástí okolního světa. Pracujeme jako 
tým, kterému záleží na individuálním přístupu, radosti klientů a jejich 
každodenním pokroku.
Velkým zážitkem byl pro klienty výlet do Velkého Mederu. Klienti si užili 
nejen relaxaci v termálních bazénech, ale i společně strávený čas mimo 
domov, což přispělo k posílení vztahů a jejich celkové pohodě. Další 
významnou událostí byla silvestrovská procházka s panem ředitelem, 
kterou si všichni moc užili a která přinesla příjemné zakončení roku v 
přátelské a neformální atmosféře.
Během roku se klienti pravidelně účastnili programu finanční gramot-
nosti, kde se učili zacházet s penězi, rozumět základním pojmům a zvy-
šovali tak svou samostatnost a orientaci v běžném životě. Snažíme se, 
aby klienti rozuměli tomu, co znamená mít vlastní bankovní účet, jak 
spořit, plánovat výdaje a zvládat každodenní finanční situace.
Jedna z klientek se s nadšením pustila do péče o bylinky – během roku 
je pěstovala, sušila a následně prodávala. Tato aktivita ji velmi bavila a 
zároveň jí umožnila rozvíjet smysluplnou činnost a navázat kontakt s 
okolím. Je skvělé vidět, jak si klienti nachází vlastní cestu k užitečným 
a naplňujícím činnostem.
Nezapomínali jsme ani na běžné aktivity – klienti rádi navštěvují kavár-
ny, účastní se různých společenských akcí a mají zájem o zdravý život-

ní styl. Podporujeme je v tom, aby se co nejvíce zapojovali do běžného 
života, rozvíjeli své dovednosti a cítili se dobře.

Simona Vejtasová, Zdenka Chaloupková, Miroslava Berounová, 
Julie Pospíšilová – asistentky chráněného bydlení v Třebíči

Očima klientů:

Jakub K.:
„Rok 2024 se mi moc líbil. Na zahradě se mi moc líbí. Navštívil jsem 
Velký Meder a tam jsem byl na výletě v ZOO. Taky jsem byl za dopro-
vodu asistenta v Aquaparku Pasohlávky, kde bylo moc lidí, ale líbilo se 
mi to. Moc jsem si to užil. Silvestrovskou procházku jsem šel s panem 
ředitelem a to se mi taky moc líbilo.“

Statistika:
V roce 2024 jsme poskytovali službu 19 klientům při roční obložnosti 
99,9 %.
Tento rok jsme poskytli celkem 4 985 hodin přímé péče.

Financování:



2726

BAREVNÝ SVĚT  
TŘEBÍČSKO, S. R. O.
Rok 2024 byl v našem sociálním podniku naplněn prací a novými příle-
žitostmi spolupráce.
Jedním z nejdůležitějších kroků bylo udržet provoz Zimní kavárny  
v Jaroměřicích tak, aby byla zachována kontinuita činností, než se na 
letní sezonu přestěhujeme na nádvoří zámku. Díky zakázkám na za-
jištění občerstvení ze strany soukromých i firemních zákazníků jsme 
se nestihli nudit. A ve volných chvílích se pekly dorty a další dobroty k 
prodeji přímo v kavárnách.
Soustavný velký zájem o naše perníčky a linecké pečivo, které naši za-
městnanci pečou hlavně v kavárně Barevný svět v Hrotovicích, nás také 
nenechal sedět s rukama v klíně.
S našimi výrobky studené kuchyně i pekařskými výtvory jsme se účast-
nili mnoha krásných akcí. Přijali jsme pozvání paní senátorky Žákové, 
Čezu i koněšínské chasy. Své síly jsme také spojili s organizací Desti-
nace Třebíčsko.   
Kavárenské provozy ve svých městech perfektně spolupracují s místní-
mi organizacemi a firmami, ať už dodávkou občerstvení nebo účastí na 
akcích pro veřejnost, jako jsou městské oslavy, poutě, dny otevřených 
dveří nebo Mezinárodní festival Petra Dvorského a Bramborobraní. 

A co se týče provozu textilní dílny, vypořádali jsme se se ctí s velkými 
zakázkami pro naše stálé i nové partnery, do portfolia výrobků pro Bre-
akfaststory jsme přidali recyklované pexeso a vyzkoušeli i nové výšivky. 
Šili jsme zástěry, polštáře, vaky, tašky i obaly na notebooky. Zakázek se 
vždy účastní všichni zaměstnanci na chráněných pracovních místech, 
každý podle svých schopností.
Stále věříme v rostoucí objem objednávek, abychom mohli rozšířit po-
čet pracovních míst pro všechny, kteří o ně mají zájem. 

Naše pracoviště

Kavárna Splněný sen – Státní zámek Jaroměřice nad Rokytnou, 
nám. Míru 1

Zimní kavárna – Dobrovského 488, Jaroměřice nad Rokytnou

Chráněná dílna – Demlova 1031/39, Třebíč

Kavárna Barevný svět – zámek Hrotovice – nám. 8. května 1



2928

VÝZNAMNÉ AKTIVITY 
ROKU 2024
PlavčoCup

V únoru se uskutečnil po několikaleté covidové přestávce již třetí roč-
ník plaveckých závodů PlavčoCup, který organizujeme ve spolupráci s 
Plaveckou školou Laguna Třebíč. Kromě plavců z Barevného světa se 
zúčastnili i závodníci ze Stacionáře Úsměv Třebíč, Integračního centra 
Sasov a Denního a týdenního stacionáře z Jihlavy, kteří závodili v pěti 
kategoríích - muži plavci/neplavci, ženy plavci/neplavci a pracovníci.
O zahájení PlavčoCupu se postarali místostarostové Města Třebíč 
pánové Miloš Hrůza a Pavel Franěk, ředitel aquaparku pan Jiří Novák  
a zástupkyně partnera závodu, firmy FRÄNKISCHE Česká republika, 
paní Eliška Vaštíková.
Po rozplavání začaly samotné závody, kdy se, za mohutného povzbu-
zování, plavalo na dvě šířky bazénu. Po závodech jsme si dali malé 
občerstvení, po kterém následovalo vyhlášení a ocenění vítězů v jed-
notlivých kategoriích. Ale drobné ceny, originální keramické medaile  
a diplom si odvezli všichni účastníci.
A jak už je naší tradicí, sportovní den jsme zakončili hodinovou návště-
vou aquaparku, kde jsme si užili všechny jeho atrakce.
Obrovský dík patří všem závodníkům a pracovníkům, kteří je doprová-
zeli, zástupcům Aquaparku Laguna v čele s panem Novákem, vedoucí 

plavecké školy Monice Prokešové a všem plavčíkům a instruktorům  
z plavecké školy. Za finanční podporu, bez které by se tato akce nemoh-
la uskutečnit, děkujeme našemu dlouholetému partnerovi a podporo-
vateli, firmě FRÄNKISCHE CZ.



3130

Klučovka

Na jaře proběhlo v denním stacionáři předání výtěžku ze silvestrovské-
ho běhu Klučovka za účasti organizátorky Zuzany McBain. Poděková-
ní patří také firmě FRÄNKISCHE Česká republika, která je partnerem 
závodů. 

Den otevřených dveří Komunitního centra 
Moravia

V březnu jsme měli tu čest prezentovat práci našich klientů sociální 
rehabilitace ve cvičné kuchyni na Dni otevřených dveří Komunitního 
centra Moravia, které provozuje naše spřátelená organizace Střed, z.ú. 
Děkujeme za pozvání a těšíme se na další spolupráci  .

Služba sociální rehabilitace je realizována za finanční podpory EU v 
rámci projektu Podpora vybraných sociálních služeb na území Kraj Vy-
sočina - individuální projekt VII, r.č. CZ.03.02.01/00/22_003/0000148.



3332

Koniklece

I v letošním roce jsme se vydali na Kobylinec u Trnavy, abychom se po-
kochali krásnými konikleci. Doprovázela nás Zuzka McBain, která nás na 
výlet pozvala a Michaela Vostalová, jejíž fotografický kroužek, v rámci pro-
jektu Fotíme bez bariér, navštěvují i někteří z našich klientů.

Návštěva u hasičů

V loňském roce jsme navštívili Centrální hasičskou stanici v Třebí-
či, která je součástí HZS Kraje Vysočina a kde nám hasiči ze smě-
ny C ukázali jak to na takové stanici vypadá a předvedli nám také 
přípravu na výkon svého náročného povolání, při kterém zachraňují 
lidské životy. Všichni jsme si odnesli spoustu zážitků. Děkujeme 
naší kamarádce a dobrovolníci Zuzce McBain, která nám návště-
vu domluvila a všem zaměstnancům hasičské stanice, kteří nám 
věnovali svůj čas.

Exkurze v pivovaru Bernard

Na jaře jsme přijali pozvání na exkurzi Rodinného pivovaru Bernard. 
Viděli jsme krátký film o jeho historii, prošli jsme si celou výrobu, ochut-
nali fantastické pivo a dali si vynikající oběd v pivovarské restauraci. 

Děkujeme pivovaru Bernard za pozvání a spolupráci a také paní Jelín-
kové, která vše zařídila a moc hezky se o nás postarala.



3534

Barevný den dětí na ZŠ Týnská

V pátek 31. května jsme se zúčastnili již druhého ročníku Barevné-
ho dne dětí na ZŠ Týnská v Třebíči. Pedagogové a žáci II. stupně si 
pro mladší spolužáky a klienty Barevného světa připravili třicet růz-
ných stanovišť s úkoly. Na každém stanovišti byli žáci osmých tříd, 
kteří je měli na starost, zatímco deváťáci doprovázeli naše klienty 
z obou stacionářů, sociální rehabilitace, chráněného bydlení a při-

dali se také děti z I. oddělení denního rehabilitačního stacionáře. 
Mockrát děkujeme panu řediteli Petru Volfovi, že tuto krásnou 
akci, která se jistě stane naší společnou tradicí, podpořil. Dále sr-
dečně děkujeme učitelskému sboru v čele s paní učitelkou Katkou 
Svobodovou, zakladatelkou a první ředitelkou Barevného světa,  
a všem žákům, kteří se podíleli na přípravě tohoto báječného dne.

Návštěva z vrtulníkové 
základny v Náměšti nad Oslavou

Ve středu 5. června jsme měli v denním stacionáři na Okružní ulici v Tře-
bíči vzácnou návštěvu. Navštívili nás Hana Hrdličková a Pavel Eigl z 22. 
základny vrtulníkového letectva v Náměšti nad Oslavou, kteří si s našimi 
klienty hezky popovídali, zazpívali a zahráli různé hry. Za tuto velmi milou 
návštěvu moc děkujeme, a věříme, že nebyla poslední.

Vernisáž výstavy 

V srpnu proběhla v Kavárně Splněný sen v Jaroměřicích nad Rokyt-
nou již tradiční vernisáž výtvarných prací klientů našich stacionářů. 
Letošní téma bylo Tajuplná zahrada. Vernisáž zahájila naše kolegy-
ně Lada Hamerníková, která s klienty stacionáře výstavu připravila. 
Poté si vzala slovo Hanka K., která zastupovala tvůrce a nakonec 
promluvila Hanka Žandová, která měla na starost tvorbu v našem 
denním rehabilitačním stacionáři. Výstava měla velký úspěch a už 
se těšíme na další.



3736

30. výročí Denního rehabilitačního stacionáře

20. června 2024 oslavil denní rehabilitační stacionář na Družstevní 
ulici 30. výročí svého založení. Toto významné jubileum s námi při-
šli oslavit za Město Třebíč pan starosta Pavel Pacal spolu s panem 
místostarostou Milošem Hrůzou. Velmi si vážíme, že za námi přišel 
pan doktor Karel Halačka, který zanechal během svého působení v 
čele denního rehabilitačního stacionáře nesmazatelnou stopu. Mezi 
hosty jsme také přivítali zástupce Rotary klubu Třebíč pana Františ-
ka Ryneše a paní Marii Rynešovou. A za Odbor sociálních věcí mezi 
nás zavítali vedoucí odboru Martina Leitnerová a pan Miroslav Cejpek.

A samozřejmě nechyběli ani ředitel Denního centra Barevný svět, z.ú. 
Antonín Nekula a koordinátorka denních stacionářů Naděžda Fialová.
Počasí nám přálo, takže si návštěvníci naší oslavy mohli užít den napl-
něný sportovními a soutěžními disciplínami, které si připravili studenti 
z Gymnázia a SOŠ Moravské Budějovice a celodenní zábavný program 
animátorek Áji a Máji. A chybět nemohl ani zpěv a tanec. O občerstvení 
se postarali naši kolegové ze sociálního podniku Barevný svět Třebíč-
sko.

I v loňském proběhl v Komunitním centru Moravia další ročník Veletrhu 
sociálních služeb Třebíčska. O stánek s výrobky z našich terapeutic-
kých dílen a chráněné dílny Barevný svět Třebíčsko se postarali klienti 

a pracovníci našich stacionářů.  Zástupci naší sociální rehabilitace se 
pak postarali o ukázku pečení. 
Děkujeme Městu Třebíč , že udržuje tuto skvělou tradici.

Veletrh sociálních služeb



3938

Setkání s opatrovníky a rodinami našich klientů

V říjnu proběhlo v prostorách denního rehabilitačního stacionáře na 
Družstevní ulici tradiční setkání opatrovníků a rodinných příslušníků kli-
entů Barevného světa. Po přivítání a úvodu, o který se postaral ředitel 
organizace Antonín Nekula a vedoucí jednotlivých sociálních služeb, 
nás s právy a povinnostmi opatrovníků seznámily paní Chaloupková 
a Špačková z oddělení sociální péče Města Třebíč. Poté nám Alena 
Hostašová, zakladatelka a bývalá ředitelka Barevného světa, před-
stavila kurz finanční gramotnosti, který již druhý rok probíhá v našich 

chráněných bydleních a jehož je lektorkou. Se sociální službou službou 
Podpora samostatného bydlení nás pak seznámily paní Sobotková  
a Puklická z Domova bez zámku Náměšť nad Oslavou. Poté následova-
lo krátké hudební vystoupení klientů našich stacionářů. A pak už nastal 
čas, kdy si naši hosté mohli vychutnat občerstvení připravené klienty  
v našich službách a popovídat si jak s pracovníky Barevného světa, tak 
i s ostatními opatrovníky a blízkými našich klientů.

Auto od FRÄNKISCHE CZ

Na podzim jsme v denním stacionáři přivítali vzácné hosty ze společ-
nosti FRÄNKISCHE Česká republika. Navštívili nás pan inženýr Josef 
Križan, globální manažer efektivity a paní Daniela Vilhelmová, ředitelka 
firemní komunikace, aby nám společně předali velmi vítaný dar. V letoš-
ním roce bojujeme se stárnutím našeho vozového parku. Nebyl snad 

jediný měsíc, kdy některý z našich automobilů nemusel do servisu. Pro-
to jsme uvítali možnost získat darem spolehlivou Škodu Octavii, která 
doposud věrně sloužila ve firmě FRÄNKISCHE. Máme radost, že nyní 
bude stejnou službu poskytovat našim klientům.



4140

Setkání s našimi podporovateli a sponzory

V prosinci proběhlo v Barevném světě tradiční setkání s našimi 
sponzory a podporovateli. Tentokrát jsme naše vzácné hosty po-
zvali do prostor denního rehabilitačního stacionáře na Družstevní 
ulici. Po krátkém vystoupení, které si nacvičili klienti obou stacio-
nářů, jsme našim hostům představili rok 2024 v Barevném světě a 

plány na rok 2025. Činnosti jednotlivých služeb a sociálního pod-
niku  Barevný svět Třebíčsko pak představili vedoucí jednotlivých 
služeb formou příběhů našich klientů. Poté už byl prostor na občer-
stvení, povídání či prohlídku stacionáře. Všem našim hostům dě-
kujeme za jejich návštěvu a dlouhodobou podporu a spolupráci.

FRÄNKISCHE CZ 

V roce 2024 jsme pokračovali v úspěšné spolupráci s naším dlouho-
letým partnerem a podporovatelem, společností FRÄNKISCHE Česká 
republika. Kromě spolupráce, o které jsme se již zmínili, jsme díky chari-
tativním snídaním, které jsme připravili pro zaměstnance firmy, celkově 
utržili 30 191.
Rádi jsme se opět zúčastnili Dětského dne & Dne otevřených dveří 
2024, kde jsme si pro dětské návštěvníky připravili kreativní dílničku.
Velkou radost nám udělala spolupráce při návštěvě dětí z příměstské-
ho tábora FRÄNKISCHE Česká republika, která proběhla již podruhé. 

Ve spolupráci s DDM Třebíč jsme uspořádali propojovací den na multi-
funkčním hřišti v Borovině a v našem stacionáři. Děti i naši klienti měli 
jedinečnou příležitost setkat se s nevidomým sportovcem Ondřejem  
Zmeškalem. V našem stacionáři jsme pak pro všechny připravili dílnič-
ku s malováním na dřevěné klíčenky, různé soutěže a malé občerstvení.
Děkujeme společnosti FRÄNKISCHE Česká republika za podporu  
a krásnou spolupráci, která nám přináší nové příležitosti i nezapome-
nutelné zážitky.



4342

Skupina ČEZ

I v roce 2024 jsme pokračovali v úspěšné spolupráci se Skupinou ČEZ, 
díky které jsme prostřednictvím charitativních snídaní  a prodejem vý-
robků na velikonočním jarmarku utržili celkem 84 878 Kč. V rámci dob-
rovolnického dne k nám zavítali zaměstnanci Skupiny ČEZ, kteří nám 
pomohli s úpravami areálu – natírali lavičky, sekali trávník a provedli 

drobné práce uvnitř stacionáře. Byli jsme také pozváni k zajištění ob-
čerstvení na setkání starostů v Šemíkovicích, kde naši klienti a pracov-
níci skvěle reprezentovali naši organizaci. Děkujeme Skupině ČEZ za 
důvěru, podporu a báječnou spolupráci.

MANN+HUMMEL

Díky finanční podpoře našeho dlouholetého partnera a podporovatele, 
společnosti MANN+HUMMEL Česká republika, jsme mohli pořídit nový 
zdravotní kočárek pro děti z I. oddělení našeho denního rehabilitační-
ho stacionáře na Družstevní ulici a set zahradního nábytku pro klienty 
denního stacionáře na ulici Okružní. Nové vybavení zpříjemnilo pobyt 
našim klientům i dětem při každodenních aktivitách.
Rádi jsme se také zapojili do akce „Sváča pro dobrou věc“, kterou spo-

lečnost MANN+HUMMEL Česká republika uspořádala. O prodej se po-
staraly pracovnice naší sociální rehabilitace spolu s panem Milanem, 
který si při této příležitosti procvičil své pracovní a sociální dovednosti. 
A také jsme si připravili svíčkařskou dílničku na Den otevřených dveří.
Za podporu a dlouholetou spolupráci společnosti MANN+HUMMEL 
Česká republika srdečně děkujeme a velmi si jí vážíme.



4544

Fond Vysočiny

V roce 2024 jsme čerpali několik dotací poskytnutých Fondem Vy-
sočina Kraje Vysočina. Kromě finanční podpory na svoz klientů do 
denních stacionářů jsme uspěli také s projekty „Cvičení jógy v Barev-
ném světě“ z programu Celoroční aktivity handicapovaných 2024 a 
„NEBOJÍM SE - ROZUMÍM SVÝM FINANCÍM“ z programu Prevence 

kriminality 2024, který byl pokračováním předchozího projektu „Před-
cházení rizikům kolem nás“, který byl zaměřený na finanční gramot-
nost a bezpečné a zodpovědné nakládání s penězi obyvatel našich 
chráněných bydlení. Uspěli jsme také s projektem „Automobil pro 
Barevný svět“ v rámci programu Investujme v sociálních službách.

FINANČNÍ ZPRÁVA
Denní stacionář Denní rehabilitační

stacionář
Sociální 
rehabilitace

Chráněné 
bydlení

Hospodářská 
činnost

Spotřeba materiálu 636 375,00 Kč 739 405,00 Kč 160 761,00 Kč 812 458,00 Kč 1 764,00 Kč
Spotřeba energie 146 187,00 Kč 359 410,00 Kč 192 343,00 Kč 532 862,00 Kč 0,00 Kč
Prodané zboží 6 393,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 38 989,00 Kč
Opravy a udržování 225 019,00 Kč 164 018,00 Kč 12 658,00 Kč 8 004,00 Kč 0,00 Kč
Cestovné 7 563,00 Kč 7 706,00 Kč 1 774,00 Kč 4 207,00 Kč 0,00 Kč
Náklady na reprezentaci 4 058,00 Kč 5 080,00 Kč 4 785,00 Kč 6 750,00 Kč 0,00 Kč
Ostatní služby 581 133,00 Kč 662 637,00 Kč 288 115,00 Kč 319 082,00 Kč 0,00 Kč
Mzdové náklady 3 130 505,00 Kč 7 452 975,00 Kč 2 545 218,00 Kč 4 588 576,00 Kč 0,00 Kč
Zákonné sociální pojištění 1 015 592,00 Kč 2 458 742,00 Kč 841 061,00 Kč 1 480 386,00 Kč 0,00 Kč
Pokuty a penále 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč
Daně a poplatky 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč
Ostatní náklady 82 476,00 Kč 40 325,00 Kč 21 583,00 Kč 42 563,00 Kč 0,00 Kč
Odpisy 178 104,00 Kč 0,00 Kč 32 676,00 Kč 1 417,00 Kč 21 630,00 Kč
NÁKLADY CELKEM 6 013 405,00 Kč 11 890 298,00 Kč 4 100 974,00 Kč 7 796 305,00 Kč 62 383,00 Kč

Tržby za vlastní výrobky 0,00 Kč 2 438,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 223 197,00 Kč
Tržby z prodeje služeb 857 351,00 Kč 1 134 520,00 Kč 11 165,00 Kč 2 957 941,00 Kč 59 169,00 Kč
Výnosové úroky 133 248,00 Kč 51 000,00 Kč 69 000,00 Kč 6 000,00 Kč 0,00 Kč
Zúčtování fondů 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč
Ostatní výnosy 32 659,00 Kč 15 001,00 Kč 29 810,00 Kč 84 553,00 Kč 50 054,00 Kč
Přijaté příspěvky - dary 45 101,00 Kč 145 882,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč
Provozní dotace ÚP 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč
Provozní dotace  4 947 340,00 Kč 10 548 000,00 Kč 245 000,00 Kč 4 757 000,00 Kč 0,00 Kč
Projekt IP VII 0,00 Kč 0,00 Kč 3 748 206,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč
VÝNOSY CELKEM 6 015 699,00 Kč 11 896 841,00 Kč  4 103 181,00 Kč  7 805 494,00 Kč 332 420,00 Kč

Hospodářský výsledek 2 294,00 Kč 6 543,00 Kč 2 207,00 Kč 9 189,00 Kč 270 037,00 Kč



4746

ÚČETNÍ ZÁVĚRKA ZA ÚČETNÍ OBDOBÍ ROKU 2024



4948



5150

ZPRÁVA NEZÁVISLÉHO AUDITORA



5352

PODĚKOVÁNÍ
Rádi bychom vyjádřili vřelé poděkování všem, kteří nás v uplynulém roce 
podpořili finančními a věcnými dary či nám věnovali svou práci a čas:

Ministerstvo práce a sociálních věcí ČR, Kraj Vysočina, Fond Vysočiny, Měs-
to Třebíč, Město Jaroměřice nad Rokytnou, Město Jemnice, Město Hro-
tovice,  Město Náměšť nad Oslavou, Moravskobudějovický mikroregion,  
Městys Heraltice, Městys Okříšky, Městys Stařeč, Obec Čechočovice, 
Obec Číchov, Obec Hartvíkovice, Obec Nová Ves, Obec Radonín, Obec My-
slibořice, Obec Štěměchy.

22HLAV s.r.o., ALFA IN a.s., Apis Press, s.r.o., AS Chemie, s.r.o., BEN-
TELER Business Services CZ s.r.o., Bidfood Czech Republic s.r.o.,  
BREAKFASTSTORY s.r.o., Centrum Nový Blok, Centrum Dar, Colourtime 
z.s., CS 156, z.s., ČEZ a.s., Elektro Concept Třebíč, Fränkische CZ s.r.o.,  
Hilti ČR spol. s r.o., Hlouch Motors s.r.o., Jaderná elektrárna Dukovany,  
Jaroměřická mlékárna a.s., K-stav Třebíč s.r.o., Kapucín Repro s.r.o.,  
Komunitní centrum Moravia, KOUS Vysočina, z.s., KulturTop, Lékárna  
Medicamen s.r.o., Mann + Hummel (CZ) s.r.o., Mann + Hummel 
Service s.r.o., MAS Rokytná, Medi, spol. s r.o., MIFRE ENER-
GY, s.r.o., MKS Třebíč, MV Speed s.r.o., NUVIA a.s., OBALFRUKT,  
dřevařská výroba spol. s r.o., Občanská poradna Třebíč, OVO-IMONT  
Třebíč, spol. s r.o., Penzion a restaurace Na Pilce, Productoo s.r.o., Rodinný  
pivovar Bernard, a.s., Rotary klub Třebíč, Společná notářská kancelář 
- Judr. Miroslav Michálek, LL.M., Mgr. Bc. Miroslav Michálek,Střed z.ú.,  
UniLAB s.r.o., VODÁRENSKÁ AKCIOVÁ SPOLEČNOST, a.s., YASHICA  
s.r.o., Zájezdy.cz a.s

Správní rada: 
Ing. Lubomír Sláma, Bc. Alena Hostašová, Jaroslava Kubíčková, 
Mgr. Kateřina Svobodová, Mgr. Hana Škodová, Ing.František Kuthan

Dozorčí rada: 
Ing. Jana Loiblová, Mgr. Hana Chloupková, Ing. Dana Mejzlíková

Podporují nás: Lubomír Sláma, Alena Hostašová, Jaroslava Kubíčková, 
Kateřina Svobodová, Hana Škodová, František Kuthan, Jana Loiblová, 
Hana Chloupková, Dana Mejzlíková, Vlasta Slámová, Anna Kolaříková, 
Vladimír Holý, Marie Rynešová, František Vágner, Hana Žáková, Pavel 
Pacal, Věra Kudrnová, Václav Bartoš, Marta Kopecká, Marek Hlouch, 
Radim Petr, Miroslava Martenková, Petr Škarabela, Jana Jaburková, 
Antonín Urbánek, Michal Tomek, Zuzana McBain, Lenka Štraubová,  
Ivana Řídká, Josef Majerčák, Karla Podešvová a Orianka, paní Petříčková,  
paní Nedvědická, paní Picmausová, manželé Pustinovi, manželé  
Klementovi, Město Brtnice, Speciální MŠ Třebíč, MŠ Okružní Třebíč,  
ZŠ Týnská Třebíč, Domov bez zámku, p.o., Nadační fond Žijí s námi, 
Porozumění z.s., Farní sbor Českobratrské církve evangelické v Třebíči, 
Virtuosi Trebicenses, Differo, Národní památkový ústav, Státní zámek 
Jaroměřice nad Rokytnou, MKS Jaroměřice nad Rokytnou, ZUŠ Třebíč, 
ZUŠ Hrotovice, Nemocnice Ivančice a zaměstnanci městských úřadů  
v Třebíči, Hrotovicích a Jaroměřicích nad Rokytnou.

Děkujeme dárcům, kteří si nepřáli být jmenováni, a všem ostatním za 
morální podporu. Zároveň děkujeme firmám, obcím i jednotlivcům,  
kteří nás podpořili zakoupením našich výrobků nebo pozváním na pro-
dejní akci.

Moravskobudějovický
mikroregion

Jaroměřice 
nad Rokytnou

Náměšť 
nad Oslavou

Jemnice Okříšky Nová VesRadonínHrotovice  ČíchovČechočovice Hartvíkovice Heraltice Střítež StařečŠtěměchy



Denní centrum Barevný svět, z. ú.
Okružní 962/13, 674 01 Třebíč

IČ: 29277418


